
Kolmannen:suomalais-virolaisen koulukokouksen merkitys.

Tartossa' pidetään :kolmas suomalais-virolainen koulukokous
kesäkuun 17—19 päivinä. Vaikka tämä kokous onkin vasta
kolmas järjestyksessä, niin yhteistyö heimokansojen opetta-
jiston välillä on silti jo paljon vanhempaa. Kesäkuussa 1919
lähti Helsingistä opettajia »Väinämöisellä» Tallinnaan ja
saman vuoden elokuussa vieraili eestiläisiä vuorostaan Suomen
pääkaupungissa: Näistä yhteisistä hetkistä saivat sittemmin
alkunsa suomalais-ugrilaiset kulttuurikongressit, joissa koulu-
väki' on .edelleenkin varsin runsaslukuisena mukana, mutta
joissa- on nykyään myös paljon muiden ammattialojen edus-
tajia.

Senjohdosta heräsi v. 1934 ajatus, että erikoisesti molempien
maiden kouluväelle olisi paras järjestää erikoisia'opettajapäiviä,
joissa“yleisen heimoharrastuksen ohella olisi tilaisuus tutustua
myös koulu- ja kasvatustyöhön veljeskansojen keskuudessa.
Ajatus toteutuikin ja on jatkuvasti elänyt, saavuttaen yhä
suurempaa huomiota. Kesällä 1935 pidettiin sekä Tallinnassa
että Helsingissä kummassakin paikassa 5-päiväiset opettajapäi-vät retkeilyineen ym. Toiset opettajapäivät eli koulukokou s
pidettiin Helsingissä v. 1937 kesäkuussa ja ne kestivät 4 var-
sinaista kokouspäivää. Osanottajien lukumäärä on kasvamis-
taan kasvanut. Tähän kolmanteen Eestissä pidettävään koulu-
kokoukseen matkustaa maastamme lähes 400 osanottajaa ja
sikäläisiä opettajia tullee n. 500, joten kokous saa varsin laajat
mittasuhteet.

°

-Kokemusten mukaisesti on ohjelma suunniteltu, tyydyttä-
mään kaikkia niitä harrastuspiirejä, jotka ottavat kokoukseen
osäa: kansa- ja oppikouluväkeä sekä kouluterveydenhoidon
alalla työskenteleviä. Ammattikoulu- ja kansanopistoväki ovat
myös kokouksessa edustettuina. Ohjelmassa onsekä yleisiä esi-
telmiä, jotka ovat tarkoitetut kaikille osanottajille että ilta-
puolella erikoistilaisuuksia eri ryhmille. Siten saavat eestiläiset
tutustua Suomen kansa- ja oppikoulun uusimpiin virtauksiin
ja suomalaiset taas Eestin koulun päivän kysymyksiin. Eestin
historia,=nuorisojärjestöt, koulunuudistusliike ym. ovat
niinikään esitysten joukossa. Retkeilyt Tartossa ja sen ympä-
ristössä sekä eri puolilla maata antavat filmiesitysten ja ko-
kousta varten toimitettujen kirjasten avulla mainion kuvan
maasta ja sen-eteenpäinpyrkivästä, aikaansa seuraavasta kou-
lusta. Tämän lehden palstoilla on silloin tällöin jo aikaisem-
minkin esitetty niitä Eestin koulun puolia, joista me suoma-
laiset voimme hyvällä syyllä ottaa oppia. Samoin ovat taas
Viron koulumiehet kirjoitelleet, mitä he ovat täällä havain-
neet meille erikoista, heiltä puuttuvaa koulutoimen laajalla
alalla. Siksi emme nyt kajoa tähän asiaan. Vielä mainitta-
koon, että Tartossa on laajan koulunäyttelyn avulla tilaisuus
tutustua veljeskansamme korkeisiin saavutuksiin kansanope-
tuksen alalla.

Kun kokous tarjoaa osanottajilleen näin paljon rikasta hen-
kistä ohjelmaa tunnelmallisten illanviettojen ja juhlien ohella,
niin muodostuu se varmaan antoisaksi ja rikassisältöiseksi.
Vaikka heimotyö on tunnetusti viime vuosina kulttuuri- ym.ywyp
erikoissopimusten johdosta valtavasti laajentunut ja mennyt'
eteenpäin, niin tarvitaan työn syventämiseksi jatkuvasti täl-
laisia herättäviä tilaisuuksia henkilökohtaisen kosketuksen ja
kanssakäymisen ylläpitämiseksi. Vain siten me jaksamme
vaikeassaA pitää korkealla sekä heimoaatteen

aatteen lip puja. ,Me suomalaiset
ž Kr



EESTILÄIS:SUOMALAISTA
KOULUKOKOUSTA JÄRJESTAVA Helsingissä 3 p. toukokuuta 1939.

SUOMALAINEN TOIMIKUNTA

Arv. Kansakoulujentarkastajille.
estiläis-suomalaisen koulukokouksen Suomen osanottoa järjestävä toimikunta, jonka muodos-

tavat kouluneuvos, osastopäällikkö Alfred Salmela Kouluhallituksen edustajana, rehtori V.
Musikka Kasvatusopillisen yhdistyksen edustajana, kansakouluntarkastaja J.Laurila Maa-
laiskansakouluntarkastajain yhdistyksen edustajana, tohtori A. Huuskonen Kaupunkikansa-

kouluntarkastajain yhdistyksen edustajana, opettaja N. Oksanen Kansakoulunopettajain Jatko-
opintoyhdistyksen edustajana, kansanopiston johtaja E. Paavolainen Kansanopistoyhdistyksen
edustajana, opettaja Suoma Koivulehto Alkukoulunopettajain Liiton edusta jana, sekä maisteri
Kerttu Mustonenja opettaja Uuno Miettinen Suomen Kansakoulunopettajain Liiton
edustajina, ilmoittaa täten kunnioütavasti, että eestiläis-suomalainen koulukokous pidetään Tartossa
tulevan kesäkuun 17—19 päivinä ja kehoitetaan tären kaikkia Suomen oppikoulunopettajia osallistu-
maan tähän heimomaiden kouluväen yhteiseen kongressiin. Molemmista maista osallistuu kokoukseen
käytännöllisesti katsoen kaikkien koulumuotojen opettajat.

Ohjelma, jota vielä ei ole lopullisesti vahvistettu, muodostuu suunnilleen seuraavanlaiseksi:

PERJANTAINA 16 P:NÄ KESAKUUTA4.
Klo 20,00
»

»
24,00

Pp

15,30
LAAD
20,00
23,00

Lähtö Helsingistä.
Suomalaisten saapuminen Tallinnaan.
Lounas NNKY :ssä.
Eestin voimistelujuhlten ava jaisten seuraaminen stadionilla.
Matka erikoisjunalla Tarttoon.
Saapuminen Tarttoon ja majoutus.

LAUANTAINA 17 P:NÄ KESAKUUTA.
Klo

»

»

20—71
21,30—14

24-23. 30

Kongressin avaus »Vanemüisessa». Kahviloma.
3 Vleisluentoa:

2. Eestin vanhemmasta historiasta, professori H. Moora.
2. Suomen oppikoulut ja niiden uudistussuunnitelmat, kouluneuvos Niilo Kallio.
3. Eestin nuorisojärjestöistä, G. Reial.
Päivällisloma.
Harrastuspiirit:
Kansakoulu:
27-18 1. Poikien käsityö Suomen kansakouluissa, opett. L. Kaisla.
28-19 Raütiuskasvatustyö Suomen kansakouluissa, tarkastaja F. Nurmi.

2. Koulu-uudistuksesta Eestissä, /. Käis.

Oppikoulu:
(Eestin oppikoulua koskevat luennot eivät vielä tätä kir joitettaessa ole täällä
tiedossa.)

27-18 Matias Aleksanteri Castren kansallisen tieteen sankarina, tri 1. Havu.
Tutustumisilta »Vanemüisessav.

SUNNUNTAINA4 18 P:NÄ KESAKUUTA.
Klo 9,30—11

»

»
2112
22—14

Jumalanpalvelus.
Aamiainen.
2 yleisluentoa:
»Kansakoulukasvatuksen perusteita ja uudistussuunnitelmia Suomessa», kouluneuvos

A. Salmela.
»Eestin koulun päivänkysymyksiäv, yli johtaja V. Alttoa.



Klo 244—17

—
Päivällisloma.

» 17520 Käynti Eestin kansallismuseossa ja vastaanotto Raadin puistossa.
» 21——22

—
Kulttuurifilmien esittelyä.

MAANANTAINA 19 P:NÄ KESÄKUUTA.
Klo 9—1.2 3 Vleisluentoa:

2. »Kouluhygieniasta Suomen kouluissa», kouluylilääkäri A. A. Lyytinen.
2. »Koulupuutarhat Eestissä», seminaarin johtaja ). Port.
3. Kalevala-aiheinen esitelmä, johta jatar Impi Sirkka.
Aamiainen.
Harrastuspiirit.
Kansakoulu:
2. Keskustelua opeitajavaihdosta ja oppilaiden kir jeenvaihdosta Suomen ja Eestin

välillä, alustaa opetta ja V. Horm.
2. Elokuvatunti (yhteinen).
Oppikoulu:Työperiaatteen sovelluttaminen Suomen kouluissa, tri Urpo Kuuskoski.
Vleisluento:
Laulu ja musiikki Eestin kouluissa, R. Päts, tai V. Marvet.
Kouluorkesterin esityksiä.

»  28—-19 Kongressin lopettaminen.
Vapaa ilta.

TIISTAINA 20 P:NÄ KESAKUUT4.
Paluu Tallinnaan ja matka Helsinkiin tai Retkeily Petseriin tai püempi retkeily Eestin maa-

seudulle, kunkin osanotta jan valinnan mukaan.

MATKAKULUT.
Helsingistä Tarttoon ja takaisin sekä yhteisma jouus Tartossa maksavat yhteensä 225: — mk

hengelä. Tähän maksuun sisältyy: 1. laivamatka Helsinki—-Tallinna—Helsinki, 2. rautatiematka
Tallinna —Tartto—-Tallinna III luokassa ja 3. yhteisma joitus liinavaatteineen koko kongressin a jan
Tartossa.

Ruokailu, joka ei sisälly osanvitomaksuun, ja mahdolliser muut kustannukset ovat suunnilleen
samalla tasolla kuin Suomessa.

Yhteisma jotus Tartossa on järjestetty etupäässä koulutaloihin. Siihen kuuluu sänky vuode-
vaatteineen ja samanlaiset peseytymis- ja asumismahdollisuudet kuin vastaavissa suomalaisissa kau-
punkikouluihin jär jestetyissä yhteismajoituksissa,

Erikoisma joitusta haluavilla on mahdollisuus saada rajoitettu määrä hotellihuoneita ja ovat
niiden hinnat: yhden hengen huoneesta, laadusta riippuen 1:75—3 Eestin kruunua ja
kahden hengen huoneet 3—5 kruunua vuorokaudelta.

OSANOTTAJAKSI ILMOITTAUTUMINEN.
Kongressiin osaaottavien opetta jien on ilmoittauduttava Suomalaisen toimikunnan sihteerille

osottteella: O petta ja Uuno Miettinen, Helsinki, Kalevank. 6. toukokuun 20 päi
vään mennessä. Ilmoittautumisen mukaan on lähetettävä osanottomaksu mk 225: — hengeltä.

T

Jokaisen matkalle lähvi jän on üsensä hankittava Eestin matkakortti, joka saadaan maalla nimis-
mieheltä ja kaupungissa poliisilaitoksesta. Matkakortin hinta on 8 mk. Matkakorttia ei kuitenkaan
lähetetä ilmoütuksen mukana, vaan sen pitää jokainen henkilöitse hallussaan. Mikäli osanotta jaksi
ilmoittautuneelle tulee sellainen este, ettei hän voikaan matkalle lähteä, palautetaan osanottomaksu
kongressin jälkeen asianomaiselle takaisin, mutta pidäretään siitä toimikunnan Vleiskustannuksiin
kutakin henkilöä kohti tuleva osuus.

EESTILÄIS- SUOMALAISTA KOULUKOKOUSTA JÄRJESTÄVÄ
SUOMALAINEN TOIMIKUNTA.

Alfred Salmela.
Puheenjohtaja.

Uuno Miettinen.
Sihteeri.

RAITTIUSKANSAN KIRJAPAINO, HELSINKI


